
UCHWAŁA NR IX/39/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sulików 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w zawiązku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), Rada Gminy Sulików, uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą złożoną na działalność Wójta Gminy Sulików podpisaną przez Panią I.W.-
D.  oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Sulików uznaje 
skargę za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sulików zobowiązując 
go do przesłania odpowiedzi na złożoną skargę skarżącej oraz Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58108C51-909B-40CD-AFE6-BF0D409FAD75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 3 października 2024 r. Pani I.W.-D. złożyła skargę na Wójta Gminy Sulików,  zarzucając 
ciągłe podważanie kompetencji Pani Dyrektor Przedszkola Publicznego w Sulikowie przez Wójta Gminy 
Sulików oraz pomniejszenie dochodów z tytułu zatrudnienia.  

Z przepisów art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że Rada Gminy rozpatruje skargi na 
działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W dniu 
9 października 2024 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Sulików, która podjęła czynności mające na celu wyjaśnienia przedmiotowej 
sprawy.  

Do skargi, pismem z dnia 15 października 2024 r., odniósł się Wójt Gminy Sulików, przedstawiając swoje 
stanowisko oraz argumenty na poparcie podstaw swojego działania wobec sytuacji opisanej w skardze.  Nadto 
na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniach 16 października 2024 r. oraz 23 października 2024 
r. Wójt Gminy Sulików złożył wyjaśnienia.  

Dokonując oceny sprawy Rada Gminy Sulików stwierdza co następuje. 

Skarga jest została uznana za niezasadną.  

W pierwszej kolejności należy wskazać na uregulowanie zawarte w art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, iż: „Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.” 

Skarga powszechna oparta o powyższą normę jest instytucją prawną mającą na celu ocenę prawidłowości 
działań danego organu lub pracownika w konkretnej sprawie, którą skarżący uznaje za załatwiona niewłaściwie 
z winy tegoż organu lub pracownika. 

Oceniając skargę Rada zauważa, iż skarżący nie przedstawił żadnych realnych dowodów na poparcie swoich 
zarzutów w kwestiach zarzucanego ciągłego podważania kompetencji Pani Dyrektor Przedszkola Publicznego 
w Sulikowie oraz pomniejszenia dochodów z tytułu zatrudnienia. Odnosząc się zaś do aspektu ciągłego 
podważania kompetencji działania kierowane przez Wójta Gminy Sulików ograniczały się tylko i wyłącznie do 
sprawowania nadzoru w zakresie spraw finansowych i administracyjnych, jak również wynikały z zależności 
podległości służbowej. Odnosząc się natomiast do zarzutu pomniejszenia dochodów, opisana czynność nie 
stanowi prawdy. Warto również dodać, że załączniki, dołączone do skargi, to w większości niepotwierdzone w 
rzeczywistości pomówienia, ponieważ autorzy sami podkreślają, że uzyskane informacje pochodzą od np. 
anonimowych uczestników festynów wiejskich, bądź są po prostu "zasłyszane". Mając powyższe na uwadze na 
mocy art. 227 w zw. z art. 238 K.p.a. rozstrzygnięto jak powyżej. 

 Przewodniczący Rady 

  

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58108C51-909B-40CD-AFE6-BF0D409FAD75. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/39/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


